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ANERKJENT ARRANGEMENT
Siden 1993 har det, med unntak av 1994 
og 2006, årlig blitt arrangert World Cup-
renn i utfor og super-G. Rennene har 
vært så arrangementsmessig gode at 
Kvitfjell har blitt medlem i den eksklusive 
klubben Club Classic 5+. Destinasjonen 
er i celebert selskap sammen med blant 
annet tradisjonsrike arrangørdestinas-
joner som Kitzbühel, Wengen og Val 
Gardena. Hvordan er det mulig at en 
relativt liten destinasjon i verdenssam-

Tekst: Eskil Solberg
Foto: Norges Skiforbund World Cup i Kvitfjell: 

I skrivende stund er vi i begynnelsen av mai måned og faren for flom står i fokus. 
Vi har nettopp hatt et møte i kommunens beredskapsråd, hvor ordføreren er leder, 
og hvor rådets medlemmer presenterte seg og sine ansvarsområder. Kommunens     
erfaringer fra flommen i 1995 ble gjennomgått og det ble informert om hva kom-
munen har gjort så langt for å være forberedt på det som kan skje i år.

Flomfaren setter kommunens ansvar i forbindelse med ulykker og katastrofer på 
dagsordenen. Det er av stor betydning at kommunens kriseberedskap er av en     
karakter og et omfang som gjør at vi raskt kan aksjonere ved akutte behov. Derfor 
har kommunen et berdskapsplanverk, som sier noe om hvordan kommunen som 
organisasjon skal fungere i krisesituasjoner. Kommunen blir også ved jevne mellom-
rom øvet i krisehåndtering.

Våren og sommeren er en fin tid for oss alle. Vålebru sentrum er i ferd med å bli 
ferdigstilt etter omfattende opprustningsarbeider. Helhetsinntrykket ser veldig bra 
ut og når de nysådde plenarealene blir grønne, vil sentrumsområdet bli enda mer 
attraktivt både for oss som bor her og for alle tilreisende.

Foran oss står også Ringebudagene og Fåvangdåggån som begge er arrangementer 
som skaper positiv aktivitet i kommunen vår. Nylig ble også en nyskapning avholdt, 
Ringebufestivalen. Senere kommer både DÅM- og JUV-forestillingene. Alle disse 
arrangementene er med  på å skape aktivitet og positivitet i lokalsamfunnet. Den 
frivillige innsatsen under disse arrangementene er av svært stor betydning. Jeg opp-
fordrer alle til å delta på en eller flere av disse tilbudene.

Vi har i denne utgaven av RingebuPosten etablert en ny fast 
spalte for ordføreren. Jeg anbefaler alle å lese ordførerens 
innlegg i dette nummeret.

Til slutt vil jeg få ønske alle en riktig god sommer !

Jon Alver
rådmann

menheng, hvert år klarer å levere sports-
lige arrangement i verdensklasse?

STOR ARBEIDSINNSATS 
FRA FRIVILLIGE
Mye og mangt kan trekkes fram, men i 
følge mangeårig primus motor i arrangør-
selskapet Hafjell-Kvitfjell Alpin AS, Svein 
Mundal, er den fantastiske oppslutningen 
og innsatsen fra frivillige Kvitfjellentusi-
aster en viktig forutsetning for de vel-
lykkede arrangementene.   

Svein Mundal vet hva han snakker om, 
han har vært involvert i Kvitfjell i for-
skjellige roller siden 1991. Først som 
rådgiver for utbyggingen av bakkene, og 
etter hvert som en leder i organisasjons-   
komiteen for World Cup. Med bakgrunn 
som aktiv alpinist, landslagstrener og 
ingeniør har han en skreddersydd erfar-
ing for å lede gjennomføringen av World 
Cup-rennene. 

442 personer bidro med frivillig 
arbeidsinnsats under årets renn. Funk-
sjonæransvarlig Lars Smestadmoen har 
regnet seg fram til at 23 400 frivillige 
timer ble lagt ned i år. Det vil si det 
samme som 12 årsverk. Arrangørstaben 
består av en lett blanding av mer eller 
mindre alpininteresserte mennesker fra 

2. mars 2008 var nok et World Cup 
arrangement i Kvitfjell gjennomført. 
I tre fartsfylte dager fikk vi se hva 
stjernene i alpinsirkuset presterte i Olympiabakken i Kvitfjell. I alt 145 
løpere krysset målstreken nede ved Gudbrandsdalslågen. Her skal vi imidler-
tid la stjerner være stjerner og se nærmere på arbeidet bak arrangementet.

World Cup i KvitfjellWorld Cup i Kvitfjell

Å løfte i flokk

Aksel Lund Svindal i farta
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61 28 47 00 
Telefax: 61 28 47 01 
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DROSJE
Drosjesentralen: 61 28 07 10

VARSLING AV FALLVILT
Brede Flåhagen: 917 87 999
Jan Erik Brenden: 911 71 680
Arne Fossmo: 900 74 599
Per Krisian Fossmo 932 22 440
Bjørn Moastuen 941 37 620/906 74 656

Viktige telefonnummer

hele landet. Nærom-
rådet er sterkt repre-
sentert; halvparten av 
de frivillige har bo-
stedsadresse i Ringe-
bu. Den lokale opp-
slutningen og enga-
sjementet er med 
andre ord i høyeste 
grad til stede. Flere 
har vært med helt 
fra starten i 1993. 
Svein Mundal tror at 
hovedgrunnen til den 
gode oppslutningen 
fra frivillige er at det 
er et inkluderende og 
åpent miljø, der stå-
på vilje er en viktigere 
egenskap enn alpin-
erfaring. 

ÅRETS TRÆLL
Hvert år velges det ut 
en person blant årets 
frivillige stab som 
det gjøres ekstra stas 
på. Denne personen 

får prisen ”Årets Træll”, med påfølgende 
diplom, samt heder og ære. Blant den 
frivillige staben i Kvitfjell henger denne 
utmerkelsen høyt, og i år ble det Ivar 
Tønseth fra Tollmoen i Ringebu som mot-
tok prisen. 

Ivar (73) kjøpte sine første alpinski som 
63 åring, og har siden vært en flittig 
bruker av bakkene i Kvitfjell. Involvert 
i arrangementene i Kvitfjell på et eller 
annet vis har han vært helt siden starten 
i 1993, og i 1997 meldte han seg som 
frivillig til World Cupen. I 10 år har han 
holdt styr på materiell som brukes under 

“Den første  træll i Kvitfjell”. 
Illustrasjon: Kyrre Dahl

Å løfte i flokk arrangementet. Ivar har årlig brukt minst 
ti dager på arrangement i Kvitfjell, ikke 
bare som frivillig funksjonær i World 
Cup, men også under andre renn der 
Kvitfjell er arrangementsarena. Tilfreds-
heten ved et godt gjennomført arrange-
ment, samhold og gode tilbakemeldinger 
fra utøvere og ledere er viktige årsaker 
til at han synes det er verdt å bidra år 
etter år. 

Ivar har også hatt muligheten til å 
være med på studieturer til andre 
arrangørdestinasjoner. Så langt har 
turene ført ham til de østerrikske og 
italienske alper, og for to år siden fikk 
han med seg Aksel Lund Svindals seier 
under VM i Åre. I tillegg til det sosiale 
på slike turer, fører påfyll av nye 
impulser til at Kvitfjell-arrangement-
ene stadig utvikler seg og blir 
bedre og bedre. 

Ivar Tønseth er en god represen-
tant for den unike dugnadsånden 
vi finner i Gudbrandsdalen. Takket 
være de frivilliges innsats og evne 
til å løfte i flokk, kan de store 
arrangementene i dalen, fra World 
Cupen i Kvitfjell, til Birkebeinerrittene i 
Lillehammer og Peer Gynt-spelet på Gålå 
hvert år begeistre og berike hverdagen 
både her hjemme og ute i den store verden.

Ivar Tønseth (til venstre) og Lars Smestadmoen
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RINGEBU KOMMUNE TILBYR JAKT 
på forskjellige viltarter; villrein, elg, rådyr 
og også hjort.  For min del, jakter jeg bare 
villrein, men langt de fl este jakter på alle 
de fi re hjortedyrene, likeså rype, storfugl, 
åtejakt på rev, fellefangst på mink og 
mår. Alt dette lærer jegerprøveelevene 
om, og selvfølgelig om sikkerhet på jakt.  

DET ER SISTE NATT 
i campingvogna inne ved Friisbua. Det har 
vært ei super uke med fl ott vær, denne 
først uka i reinsjakta. Noe rein har vi 
sett,  jeg og Tanja hunden min, men ikke 
kommet nær nok. Vi har møtt kjentfolk, 
snakka mye jakt, samt intens stirring i 
jaktkikkerten. Var det ikke rein der bortpå 
Remdalmyren? Eller, hva er det vi ser der 

borti Hellora?  Nei, var nok 
bare en stein.
Melding på mobilen: Noen 
har skutt, og det er MYE rein 
ved Samfjellet. Vi er på feil 
plass, kanskje skulle jeg kaste 
meg i bilen og dra. Nei, det 
får være måte på. Skal da 
hjem i morgen tidlig.
Fornuften seirer... Står opp 
grytidlig morgenen etter, 
tar kikkerten og skuer mot 
Åsdaltjønna. Og hva ser jeg? 
En stor fl okk med rein borta-
for tjønna, men jeg skal jo 
hjem! Jeg mister fornuften 
og kaster på meg klær i vill 

TIDSREGNINGEN ER ANNERLEDES NÅ 
etter at jeg ble jeger selv. Det er sant dette 
at året deles inn i tre deler: Før, under 
og etter jakta. Tidssona «Før Jakta»... 
Jegerprøve på gang, snart skal stovilt-
prøven skytes. Har jeg nok patroner tru? 
Har søkt om fellingstillatelse av Ringebu 
Fjellstyre på èn villrein i Ringebu Stats-
almenning. Tenk om jeg var så heldig og 
bli trekt ut til å få ”fritt dyr” igjen. Tankene 
vandrer til storbukken som falt inne ved 
Brettningsvola for noen år tilbake. Jeg 
løper så svetten renner. Store fl okker av 
villrein, jeg lever i nuet, et smell ,og det 
lukter krutt av min Mauser 98. Etterpå: 
Store bører av kjøtt og et fantastisk gevir 
med sine 32 tagger. «Dette gjør du nok 
aldri mer», var det noen som sa. Å, jo da. 
DET GJØR JEG! Høst etter høst.

Tekst:  Alice Borolien  Foto: Alice Borolien og Tore Kleven
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Om jakt 
og fiske

Tekst:  Alice Borolien  Foto: Alice Borolien og Tore Kleven

og fiskeog fiske

fra en «veidekvinne»

I skrivende stund eksamineres det snart 
ut 19 nye jegere fra Ringebu Fåvang 
Jeger og Fiskeforening. Det ble en stor 
klasse i år. Sammen med de andre i 
styret har jeg vært med og tilrettelagt 
dette kurset. Vi føler oss privilegerte 
som kan være med på dette, og gleden 
over at de består eksamen og kommer 
ut på jakt, er like stor for oss som for 
de «nybakte» jegere.
Nye jegere... Jeg lar tankene vandre 
tilbake på selvopplevde jakt- og fi ske-
turer og om lærdom fra erfarne jegere 
som har delt sin viten og erfaring med 
meg. Om kameratskap, samhold og 
jaktgleden vi deler.

fart, bikkja får bli i vogna. Nå er gode råd 
dyre: I vill fart langs tjønna og stadig stir-
rende i kikkerten. Jo da de går der. Vinden 
er god, kanskje blir det rein i dag. Jeg 
legger slagplan med meg selv og «lister 
meg så stilt på tå». Hva skjer? Nei, de drar 
nedover mot Åsdalen. Det blir for langt for 
meg og jeg innser at jeg har tapt. Setter 
meg ned med en sjokoladebit og ser de 
forsvinner mer og mer. Jeg rusler tilbake, 
for en fantastisk soloppgang og for en 
fantastisk opplevelse. I dette øyeblikk 
føler jeg meg i ett med naturen.
 

KANSKJE MER ENN TOLV TUSEN ÅR 
har gått siden de første veidemennene 
satte foten på skandinavisk jord. Det er et 
tilsvarende gap mellom steinaldermen-
nesket og oss i levevis. Likevel opplever 
jeg ikke fangstmannen fra steinalderen 
som en fremmed. Man kan føle slekt-
skapet når man søker ensomhet i skogen 
eller på fjellet. Det kjennes velvære ved 
det som kalles ”primitivt liv” på hytta. Og 
vi er fremdeles glade i mat som rakefi sk, 
salta, røykt og tørket kjøttmat konservert 
etter metoder som er blitt brukt helt 
tilbake til steinalderen. De fl este nord-
menn fi sker en eller fl ere ganger i løpet av 
året og omlag 200.000 av oss driver med 
jakt. De aller fl este av oss kjenner ennå en 
skjelving gjennom kroppen, en opprinnelig 
følelse av glede og forventning,  når vi ser 
jaktbare dyr og fugler ute i naturen, eller 
en sølvskinnende fi sk vake i et fjellvann. 

Jegerprøveelever 2008

Tore Kleven gratulerer Espen Hvattum på opplæringsjakt 
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JEG RUSLER BORTOVER STIEN. 
Har fått lov av mor og far til å gå til 
elva Lysa på Østkjølen på Sør-Fron. 
I handa har jeg bambus fi skestang og 
lomma er full av japansk ris. Det kan 
jo hende jeg får en fi sk, forventnins-
full fyller jeg kroken og kaster snøret 
uti elva, men det er nok «dårlig bitt» i 
dag. Plutselig får jeg se en humle på 
ei tue, det blir fi nt agn, sikkert bedre 
enn japansk ris. Jeg tråkker den ihjel  
og fester den på kroken. Nå skal det 
bli fi sk å komme tilbake til setra med.  
Men hva skjer? Snøret sitter bom fast, 
jeg sliter så hardt en 10 års gammel 
jentunge kan. Det ble ingen fi sk og jeg 
rusler tilbake. Det gjør ingenting, for i 
morgen skal jeg få være med far og ta 
opp garn, og det er alltid  fi sk i garnene 
på Reiptjønna. Dette er gylne minner 
jeg alltid har hatt med meg gjennom 
livet.

RINGEBU KOMMUNE HAR RIKELIG 
med elver og fjellvann å fi ske i. Jeg 
liker garnfi ske, og på Flaksjøn er det 
blitt meg fortalt at det går mye fi sk i 
garna. Vi i R&F JFF arbeider med å få 
med barn ut på fi sking både sommer 
og vinter. Unger og voksne koser seg 
ved elver og vann. Morsomt er det å 
pilke etter lake på Losna i marskvelder, 
med bål, grilling og pilkekonkurranse.
På Fåvangfjellet ligger et godt fi ske-
vann, Blomtjønnet. Dessverre gror det 
igjen - av vannliljer. Et paradoks
egentlig, for vi har ryddet for vann-
liljene for et par år siden, men disse 
blomstene er hardføre planter. 
Glemmes må heller ikke Kvitfjell Vest, 
der er små fi skevann og vakker, god 
fi skeelv, som renner ut fra Vendals-
vannet på Sør-Fron. 

Skitt jakt og skitt fi ske!
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I følge Kommunelovens § 4, er det en plikt å drive aktiv  informasjon om virksomheten i 
kommunen. Nå er det slik at alle møter både i utvalg, formannskap og kommunestyre er 
åpne for allmuen, hvis ikke annet følger av lovbestemt taushetsplikt eller vedtak.

Det kan til tider by på problemer for mange å møte ; derfor er det  viktig å prøve å nå fl est 
mulig via kommunens hjemmeside, mail, sms eller RingebuPosten. Jeg synes forøvrig det er 
koselig at noen kommer innom kontoret. Alle er velkomne, og ingen sak er for liten. Jeg tar 
ombudsrolla alvorlig, og er tilgjengelig 24 timer i døgnet.

I påskeutgaven ble jeg intervjuet av elever fra ungdomsskolen. Jeg ble veldig imponert over 
deres framtreden og innblikk i hva som skjer i en kommune.
I 1. mai-appellen min i fjor sa jeg at vi har dalens fl otteste ungdom- og det mener jeg 
fortsatt. Derfor føler jeg sterkt på å være en pådriver for å legge til rette for at de, etter 
endt utdanning, kan og vil komme tilbake til kommunen  –og at vi kan oppfylle de behov de 
måtte trenge for å slå rot.

Jeg er veldig tilfreds med at planleggingen for RAS begynner å ta form. Det er allerede 
lagt ned et stort utredningsarbeide, men for at kvaliteten skal bli best mulig, er fristen for 
prosjektet forlenget til høsten. Vi skal bygge for framtida, og må være sikre på å lande på 
det beste alternativ.

Politikerne har også tatt sitt eierskap til skolene alvorlig. Det betyr å sette seg mål om kval-
itet og nivå. Vi har et godt grunnlag å bygge på, så jeg tror vi skal kunne nå de nasjonale 
forventninger.

Utbyggingen både i Kvitfjell og på andre sida av dalen har dabbet noe av. Det har de siste 
år vært et usedvanlig høyt tempo og markedet og etterspørselen tilnærma sprengt. Dette 
har medført en høy kapasitetsutnyttelse på teknisk avd. her i kommunen. 
Tross et slappere marked, ser vi fortsatt en stor investeringsvilje blant utbyggere. Det er 
fl ere spektakulære  prosjekter på trappene. Det tolker jeg dithen at: Ringebu Kommune 
er stedet hvor turistene vil komme, dit mange ønsker å tilbringe fritida si og oppleve den 
fantastiske natur og kultur.

Mye av tida mi har vært konsentrert om næringsbesøk, bli kjent for å engasjere seg i hva 
som skjer i kommunen og lytte til hva som forventes. Det står fortsatt igjen en del bedrifter 
å besøke, men jeg håper å kunne stikke innom de fl este før sommeren. På disse ”rundene” 
har jeg møtt bare positive folk, som også ser fordelen av samarbeid, informasjon og tilret-
teleggelse. Jeg lover å følge opp så langt jeg makter.

Ellers bruker jeg mye av tida på E6. Vi tre ordførere i midt-dalen og ordfører på Sel, har 
dannet en allianse for å kunne påvirke de besluttende myndigheter om viktigheten av å få 
utbygd stamveien gjennom Gudbrandsdalen i perioden 2010-2019. Dette må ha høy prior-
itet, da veien er livsnerven og bærebjelken for det eksisterende og utviklende  næringsliv.

Nå som sommeren står for døra, vil jeg få ønske alle hjertelig velkommen til vår vakre kom-
mune. Ta livet med ro, utforsk naturen, besøk vår fl otte stavkirke i Ringebu, våre spesialbu-
tikker både i Vålebru sentrum og i Fåvang sentrum, og kom gjerne innom kontoret mitt for 
en hyggelig prat.

Arnhild Baukhol, ordfører

Nytt
F R A  O R D F Ø R E R ’ N



76  

RINGEBU ØST
Ringebu kommune har i fl ere år hatt 
tradisjoner rundt sykkel og sykkelferie 
på østsiden av dalen. Trollsykling er 
ferdigpakka sykkelturer i Norge som går 
på fjell-og seterveier med liten trafi kk, 
gjennom idyllisk kulturlandskap og i 
vekslende fjell og dal landskap.
Trollsykling med merkede sykkelstier fra 
Dovrefjell til Lillehammer er et produkt 
som er i ferd med å sette seg i markedet 
og som en fantastisk avslappende og 
aktiv ferie for familier, vennegjenger, 
fi rmaer og mer øvde sykkelister. Fra 
Hjerkinn 1000 m.o.h og med majestet-
iske Snøhetta i horisonten, går ruten til 
Folldal, videre nedover Atndalen med 
god utsikt til Rondanemassivet. Deretter 
oppover Friisvegen før turen fortsetter 
sørover på trivelige seterveier i Ringebu. 
Skotten seter, Tann, Annolseter og Gop-
pollen har fantastiske setermiljøer og 
muligheter for overnatting fi nnes blant 

annet på Måsåplassen og Sygard Romsås seter 
på Tann. Setrene på østsiden i Ringebu 
har fl ere veier, råk og stier  som egner seg 
godt for sykkel. Les mer om trollsykling 
på www.norske-bygdeopplevelser.no.

RINGEBU VEST
Kvitfjell ble satt på kartet 
i  forbindelse med de 
olympiske leker i  1994 og 
i ettertid har det vært en 
gradvis utbygging til at 
Kvitfjell nå er et av Nor-
dens fl aggskip innen alpin 
og etter hvert en glimrende 
langrennsdestinasjon også. 
Det som mange kanskje 
ikke er kjent med er de 
fantastiske sykkelmulig-
hetene som ligger i denne 
regionen.

Tekst: Kjell Arne Kroken Foto: Esben Haakenstad

For å opprettholde det kommu-
nale tjenestetilbudet til både 
unge og eldre må kommunene 

nytte de inntektsmulighetene Stortinget har gitt dem muligheter 
til. Lillehammer og Øyer innførte eiendomsskatt i hele kommunen 
i 2007, Gausdal i 2008 og Ringebu og Sør-Fron i 2009.

Ringebu er 11. største hyttekommunen i Norge med over 3 000 
fritidsboliger. Over 5 000 eiendommer med vel 8 000 bygg skal 
takseres i Ringebu i 2008. 

Hvem bestemmer hva?
Takstnemndene fastsetter takster som gjelder i 10 år.
Eieren og kommunen har klageadgang.
Kommunestyret fastsetter årlig skattesatsene (2-7 promille av 
taksten), og eventuelt bunnfradrag for boliger (medregna hytter).    

Taksten
For eiendomsskattetaksten gjelder den gamle Byskatteloven § 5:
”Ved takseringen ansættes eiendommens takstverdi til det beløp, 
som eiendommen efter sin beskaffenhet, andvendelighet og be-

Tekst: Per Martin  Foto Inge Asphoug

Tekst: Kjell Arne Kroken Foto: Esben Haakenstad

På to hjul 
   i fjellheimen

En lang og god vinter for reiselivsnæringen i Ringebu er over. Vårmånedene har gitt 
oss lengre og varmere dager, og det er på tide å komme seg ut i den fantastiske 
naturen og fjellpartiene som kommunen har å by på. Ringebu har aktiviteter av alle 
slag å tilby sine fastboende, hytteeiere og ikke minst tilreisende turister. Området har 
lange tradisjoner innen jakt, fi ske, friluftsliv og seterdrift. I de senere årene har det 
vært økende fokus på aktiv ferie i kombinasjon med helse og helseforebyggende tiltak.

Tekst: Per Martin  Foto Inge Asphoug

Eiendomsskatt:

   8000 bygg takseres i år

annet på Måsåplassen og Sygard Romsås seter 
på Tann. Setrene på østsiden i Ringebu 
har fl ere veier, råk og stier  som egner seg 
godt for sykkel. Les mer om trollsykling 
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PEER GYNTS RIKE OG KVITFJELL 
SOM SOMMERDESTINASJON
Alpindestinsjonene Skeikampen, Gålå og 
Kvitfjell har innledet et løypekjørings-
samarbeid på vinteren. Dette videreføres 
nå også mot stier og sykkelruter på som-
meren.  Det utarbeides nå nye sommer og 
vinterkart for denne regionen og arbeidet 
med merking av sykkelruter 
påbegynnes denne som-
meren. I løpet av juni vil 
16 merkede sykkelrunder, 
et nytt sykkelkart og et 
nytt turkart over området 
Espedalen, Skeikampen, 
Kvitfjell og Gålå være på plass. 
På www.kvitfjell.no er 
det nå kommet i 
gang med å legge 
ut sykkelruter. 

Foreløpig er fi re ruter med beskrivelse og 
kart lagt inn. Dette er Gompenrunden, 
Digeråsrunden, runden om Storfjellet og 
runden om Skardbua og Fagerhøy. Andre 
turforslag og informasjon om aktivitets-
tilbudet i sommer fi nnes også på Kvitfjell 
sin nettside. 

Til sommeren kan det tilbys et utvidet 
og spennende sykkeltilbud i Kvitfjell og 
omegn. Det vil fi nnes mange nye sykkel-
ruter i et fl ott seter- og fjellmiljø. Det 
vil bli tilrettelagt for valgmuligheter fra 
enkel sykkel på vei til utfordrende stier, 
råk og gamle kjerreveier. Området har 
også fantastiske steder å velge mellom 
for en pust i bakken som kan kombineres 
med bading, fi sking og andre friluftsakti-
viteter. Reiselivsnæringen oppfordrer 
alle til å benytte seg av de fantastiske 
områdene vi har i kommunen.

Bruk fjellet, ta godt vare på naturen, tenk 
miljø og unngå å gjøre inngrep i naturen  
som forstyrrer  fauna , fl ora,  biotoper og 
vernede områder. 

INFORMASJON:
Det nye sykkelkartet i 1:75000 og det nye 
turkartet i 1:50000 vil bli solgt på Ringe-
bu skysstasjon, Gudbrandsgard Hotell, 
Kvitfjell Velkomstsenter (Opplev Kvitfjell 
sine kontorer på Fåvang stasjon), G-Sport 

Ringebu og Fåvang Våpen & Sport.
Skulle det vise seg at noen ønsker å leie 
sykkel så er det  blant annet muligheter 
for dette på:
Ringebu Skyssstasjon,  tlf. 61 28 47 00 
Kvitfjell Velkomstsenter,  tlf. 61 28 36 30
Gudbrandsgard Hotell,  tlf. 61 28 48 00
Venabu Fjellhotell,  tlf. 61 29 32 00
Spidsbergseter Gudbrandsdal Hotell  
 tlf. 61 28 40 00 

Det kan  i perioder være begrenset med 
sykler, så vennligst forhåndsbestill så 
langt det lar seg gjøre. For mer opplys-
ninger om aktiviteter i Ringebu i sommer 
se www.kvitfjell.no, og Ringebu reiseliv 
sin nettside www.ringebu.com.
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... HØRSELSTAP ER VÅRT NYE FOLKEHELSEPROBLEM
15 % av Ringebus befolkning (= ca 700 stk) har et betydelig hørselstap, og hvert 
sjette barnehagebarn (= ca 50 stk) pådrar seg hørselsproblemer hvert år.
Prosentandelen vil dessverre stige pga stor bruk av Mp3 og iPod blant ungdommer. 
Tallene er hentet fra Folkehelseinstituttet. 

KOMMUNALE AVGIFTER
Kvartalsvise fakturaer for kommunale avgifter vil i 2008 ha andre datoer for 
utsending enn normalt. Fakturaer for 1. kvartal ble vesentlig forsinket. Forsinkelsen 
skyldes store endringer i grunnlagene, på grunn av overgang til ny forskrift for 
vann- og avløpsgebyrer. 

Utsendelse av fakturaer vil dermed bli som følger:
2. kvartal er etter planen sendt ut i uke 21/22
3. kvartal 2008 sendes ut ca. 1.8.08 med forfall ca. 31.8.08.
4. kvartal 2008 sendes ut ca. 20.10.08 med forfall ca. 20.11.08

DET ER SYKKELUTLEIE PÅ RINGEBU SKYSSTASJON
Her kan du låne sykler for en billig penge. Vi har to herresykler, to damesykler og 

to barnesykler som kan leies for kr. 50 pr. sykkel pr. dag. Syklene er sponset av 
Gudbrandsdal Energi og er et tilbud til hyttefolk og turister i Ringebu.

VI TRENGER HJELP TIL Å SKRIVE 
Er du en person som har skrivekløe og kunne tenke deg å få oppdrag med 
å skrive artikler for RingebuPosten? 

Vi oppfordrer folk med en “journalistspire” i magen til å ta kontakt 
med redaksjonen.

Redaktør Jon Alver: Tlf. 61 28 30 00 
Anne Vestad, Ringebu skysstasjon: Tlf. 61 28 47 00

liggenhet antages at kunde avhændes 
for under sedvanlige omsætningsfor-
hold ved frit salg.”  

Taksten bygger på fakta om eiendommen 
og vurdering av eiendommens standard 
m.v. Takstnemndene har utforma ret-
ningslinjer for takstarbeidet. Engasjerte 
takstfolk vil befare alle eiendommene og 
utarbeide forslag til takst for den enkelte 
eiendom. Takstnemndene vil mot slutten 
av året fastsette takstene. Likebehand-
ling vil bli tillagt stor vekt.

Kontaktadresser:
e-post: 
eiendomsskatt@ringebu.kommune.no
brev: 
Ringebu kommune, 
Eiendomsskattekontoret
Hanstadgata 4, 2630 RINGEBU

På to hjul 
   i fjellheimen

med merking av sykkelruter med merking av sykkelruter 
påbegynnes denne som-
meren. I løpet av juni vil 
16 merkede sykkelrunder, 
et nytt sykkelkart og et 
nytt turkart over området 
Espedalen, Skeikampen, 
Kvitfjell og Gålå være på plass. 
På www.kvitfjell.no er 
det nå kommet i 
gang med å legge 
ut sykkelruter. 



Tjenesteenheten Kultur i Ringebu kommune ønsker vel-
kommen til den musikalske forestillingen DÅM, i vår magiske 
arena Bersveinshølen i Ringebu 21. juni. kl. 23.00. 
I år møter du artistene Finn Kalvik, Kvarts, Tina Lie, Zotora og 
Teresa Utsetø.

FINN KALVIK – Norges rikstrubadur
30. april i år feiret Finn Kalvik sin 60 årsdag. Helt siden slutten av 

60-tallet har Kalvik produsert plater med stor salgssuksess. 
De siste årene har FINN KALVIK brukt mye av sin tid på utforske 
malerkunsten. I sitt Oslo-atelier finner han malingen som en fin 
avveksling til musikerlivet.

Sitat fra Finn: Jeg er tilbake nå, der jeg startet, med en lattermild 
herlig følelse over fortsatt å være kreativ....

KVARTS – Folkemusikk på høyt nivå  
De fikk Spellemannspris for debutplata i 1999,  ble nominert til 

samme pris også i 2001 og fikk ny Spelemann for ”Steinsprang” 
i 2006. KVARTS turnerer innenlands og utenlands, og har gjort 
flere større bestillingsverk.

TINA LIE - Drivende rock med mye bluesfeeling
Tina, som er lokalt forankret i Fåvang (Losna) , har i det siste året 

høstet gode kritikker etter sine opptredener i inn og utland.
Enthusiastic American fan describe Tina: “She has the unique 
ability to bring Character to her music, so down to earth but jet 
she has a star quality in her performances. She delivers her songs 

so true, from the bottom of her heart every time“.

ZOTORA -  En trollmann på  didjeridoo
Instrumentet har eksistert i over førti tusen år, og opp igjennom 

tidene har det blant annet hatt en viktig rolle som historieforteller.
Helt siden han var guttunge har Zotora vært tiltrukket av Aust-
ralia og av urbefolkningens instrument didjeridoo. «Håndverket», 
altså sirkulærpusten og blåseteknikkene som gjør Zotora i stand 

til å imitere all verdens natur (og unatur) når han spiller.

TERESA UTSETØ -  Danser, etter jakten på det opprinnelige
Nå dreier det seg om DÅM og dansen som går igjen! Med inspira-

sjon fra de naturlige omgivelsen bringer Teresa sitt publikum 
tilbake til det opprinnelige.
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Tekst:  Tina Lie 
Foto: Hilde Veronika Høye
Tekst:  Tina Lie 

DÅM

2008

EN 
MUSIKALSK 
OG VISUELL 
OPPLEVELSE

I følge hundeloven er ordinær bånd-
tvang i perioden fra og med 1. april 
til og med 20. august. Kommunen 
kan imidlertid vedta forskrift der 
båndtvangen gjøres gjeldende for en 
lengre periode og i bestemte områder. 

I Ringebu kommune er det i følge gjeld-
ende forskrift fra 1.1.2007 båndtvang 
f.o.m. 1. april t.o.m. 15. oktober i de 
områder hvor husdyr har rett til å beite, og 
faktisk beiter. På kirkegårder, på og ved 
skoler og barnehager, og i anlegg for lek 
og idrett må hunden holdes i bånd hele 
året. Forskriften gjelder imidlertid ikke for 
dresserte gjeterhunder i arbeid, tjeneste-
hund i arbeid eller trening/prøving og 
organisert trening av brukshund. Jakt-
hunder som blir forsvarlig fulgt av eier 
eller innehaver er under jakt og lovlig 
trening og prøving i perioden fra 20. 
august til 1. april også fritatt fra forskriften. 
Det gjøres imidlertid oppmerksom på at 
dressur, trening og prøving av jakthunder 
bare kan utøves med grunneiers tillatelse. 
I statsallmenningene er det fjellstyret som 
kan gi slik samtykke. 

Kommunen og Fjelloppsynet har sterkt 
fokus på å informere og veilede folk i 
forhold til gjeldende regler om båndtvang. 
I Ringebu slippes det årlig 17000 sau, 
100 geit og 400 storfe på beite i stats-
allmenningene. Båndtvangsbestemmelsen 
er viktig for å beskytte husdyrene, samt 
viltet og dets reir og boplasser i en sårbar 
periode av året. I tillegg er det viktig å ta 
hensyn til folk, og da kanskje spesielt en 
del barn og unge, som kan være litt skep-
tiske til hunder. Vi oppfordrer derfor alle 
med hund om å respektere båndtvangen. 

Respekter
båndtvangen!
Tekst: Erik Hagen
Foto:  Rannveig Helgesen
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I hine hårde dager
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Ringebu Historielag har i lang tid hatt ei 
gruppe som skriv av dei gamle tingbøkene 
frå 1664 og framover. Hittil har laget 
gjeve ut fi re band av tingbøkene. Det 
siste bandet omhandlar perioden 1739 
– 1746. I vinter har gruppa drivi med 
tingboka frå 1750-talet. Alt er skrivi med 
gotisk handskrift og på eit gamalmodig 
språk som byd på mange utfordringar. 
Vårtinget var som regel i februar, som-
martinget i juni og hausttinget i slutten 
av september. Derimellom kunne det vera 
tillyst ekstrating, jordtvister, synfarings-
saker og odelssøksmål. Innhaldet i bøkene 
gjev oss eit verdfullt innblikk i samfunns-
forholda, men det er nok helst baksida av 
bygdekulturen vi får kjennskap til. Særleg 
gjeld dette sakene som har med laus-
livnad, slagsmål, utskjelling, tjuveri og ein 
sjeldan gong mord. Elles var det gjennom 
tingsamlingane at folk fekk greie på skat-
tar og forordningar frå styresmaktene.

”TIL VELFORTJENT STRAF 
OG ANDRE TIL EXEMPEL.”
Det var strenge reglar og hard straff for 
”løsagtighed”. I den fyrste tingboka er det 
lange lister med dei såkalla ”leiermål”. 
Som regel var det bøter når nokon fekk 
born utan å vera gifte eller når ei kvinne 
var ”kommen for tidlig”. Dei som ikkje 
hadde noko å betale med, vart sett i 
gapestokken eller sende vekk til fi ske-
leiene nordpå for ei periode.

”Søren Sørlending besovet Sigri Tor-
giersdotter. Han er alt avløpen. Hun 
aldeles intet eiende og derfor tildømt 

å utstå hennes straff i gapestokken” 
(1695). Reint gale var det for enkjeman-
nen Amund Bakke i 1699 da han hadde 
fått unge med Åse Mortensdotter som i 
tredje ledd var i slekt med den avfarne 
kona hans. Både Amund og Åse miste alt 
dei åtte, dei måtte stå til skrifte i kyrkja 
og han vart sendt til bergverka og ho til 
fi skeleiene nordafjells. Dersom dei skikka 
seg vel, kunne dei få koma heim etter to år.

Enda verre faren var soldat Gullik Eriksen 
i 1739. På eit ekstrating må han svara for 
fem leiermål. Det fyrste var i hans 19.år, 
deretter da han var 20 og det tredje og 
fjerde da han var 23 år gamal. Da vart 
han stilt for krigsrett og dømt til fi re års 
festningsarrest på Kongsvinger. Han slapp 
med tre år, men da slo han lag med ei 
enkje som budde like ved festningen og 
”besov” ho. Da vart det avsagt ”for Ret, at 
Delinqventen Gullik Eriksen bør for dette 
sitt 5te Lejermål miste sitt Hoved med 
Sværd, og derefter med Hoved og Legeme 
at begraves i Kirkegaarden.” Til slutt står 
det at ”alt bør skee hannem til velfortjent 
Straf og andre til avskyelig Exempel.”

”DRUKKENSKAB OG UBESINDIGHED”
Av og til når karane var ”beskjenket” 
vart det gjerne både kjeftbruk, hårdrag-
ing og reale basketak. På hausttinget i 

1734 kom det for ein dag at det hadde 
gått hardt for seg andredag jul i 1733 
søpå Strand. Det starta med at Ener 
Madssveen og Jon Granskoven panka på 
kvarandre da dei treftest på Nyfl øtjordet. 
Etterpå drog dei båe oppi Haukåa og der 
barst det i hop att. Der hadde Jon daska 
til Ener så han datt på golvet og der 
hadde han ”lugget ham i Håret og spent 
ham”. Båe var ”beskjenket” påstod vitna. 
Jon måtte bøte med 6 lod sølv for ugjern-
inga og i tillegg 3 lod for ”Hellig Brøde”.

Meir alvorleg vart det da Hans Bjørnsen 
Bøe i 1746 vart meldt for ulovleg ”Kroe-
hold” og sal av brennevin og anna sterk 
drikke til bygdafolk til og med i helgene. 
Det var særleg Engebret Brettingen som 
vart skulda for ”umådelig drikk og fylderi 
endog på Søndage da han skulle gået 
i Kirken”. Ein gong da Engebret gjekk 
til messe vart han ”befunden drukken” 
under preika. Både prest og lærar hadde 
fåfengt tala desse karane til rettes at 
dei skulle slutte ”at fylde sig, spille kort, 
danse, yppe klammeri og øve adskillige 
andre strafværdige enormiteter”. Endska-
pen vart slik:
”Ti kjendes for Ret, at så vel Forføreren 
Hans Bjørnsen Bøe som Drukkenbolten 
Engebret Brettingen bør avsone deres 
forseelser og forargelse med Mulct.”
Når brennevin og sterkt øl fl aut, losna 
spetakkelet både med fantord og slag. Av 
og til prøvde folk å unnskylde seg med at 
det  skjedde i ”Drukkenskab og Ubesin-
dighed”.

Tekst: Per Åsmundstad
Foto:  Kai Myhr

Respekter
båndtvangen!

Tekst: Per Åsmundstad
Foto:  Kai Myhr

I hine hårde dager

Gotisk handskrift på eit gamalmodig språk
byd på mange utfordringar
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Tekst: Bjørn Rønningen  
Foto: Inge Asphoug    

Ringebu Sanitetsforening stiftet i 1905 
er en av fl ere sanitetsforeninger i kom-
munen og omfatter tettstedet Ringebu 
med Venabygd som undergruppe. Ringe-
bu Sanitetsforening har 187 medlem-
mer. Sanitetskvinnebevegelsen har lang 
tradisjon i å organisere sanitetskvinnene 
i mindre foreninger rundt omkring i 
grendene ute i distriktene, og i roder i 
byene. Selve fundamentet i Sanitets-
bevegelsen har vært hjemmeværende 
kvinner med stort humanitært og sosialt 
engasjement, sier Bjørg. 

Symøter hos medlemmene, strikking og 
annet håndarbeid og utlodning er noe de 
fl este forbinder med sanitetskvinnene. 

Likeså salg av fastelavnsris, maiblom-
ster etc. og dette har også vært – og 
er fortsatt kjerneaktiviteter i Ringebu 
Sanitetsforening. Disse aktivitetene har 
svært mange kvinner opp igjennom årene 
skaffet sanitetsforeningen en betydelig 
kapital. Lag og foreninger i kommunen 
har i stor grad mottatt økonomiske 
bidrag fra sanitetsforeningene.

Kvinnehelse og omsorgsberedskap er 
hovedsatsingsområdene og på denne 
bakgrunn er Ringebu Sanitetsforening en 
aktør i forhold til å yte bidrag til forskjel-
lige nærmiljøtiltak, arrangere turer til 
mammografi undersøkelser, undersøkelser 
i forhold til benskjørhet og forebyggende 

tiltak 
knyttet 
til dette, 
støtte til og gjennomføring av dagsturer 
for eldre og mye mer. I mange år drev 
for eksempel Ringebu Sanitetsforening 
sykebilen i kommunen.  Kort sagt så gjør 
sanitetsforeningene mye bra for bygda, 
sier Anne. 

HVIS ULYKKEN ELLER NATUR-
KATASTROFEN INNTREFFER
Et nytt tiltak i regi av Ringebu Sani-
tetsforening er beredskapsgruppen 
som Anne er leder av. Her har Ringebu 
Sanitetsforening og Ringebu kommune 
høsten 2007 inngått en avtale der be-

Tekst: Bjørn Rønningen  
Foto: Inge Asphoug    

Ringebu Sanitetsforening 
før, nå og i framtida

Ny stavkirkeutstilling    
Kommer til sommeren:

”I DE SMÅ TING, FRIHET - I DE STORE TING, ENIGHET - 
I ALLE TING, KJÆRLIGHET” 
Omtanke i nærmiljøet har preget sanitetskvinnene landet rundt i et århundre- og 
vel så det. Jeg sitter her og slår av en prat med leder Bjørg Dalberg Karlstad og 
nestleder Anne Dalbak i Ringebu Sanitetsforening.
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RINGEBU STAVKIRKE – 
HELLIG ROM, LOKALT ROM
Utstillingen fokuserer på Ringebu 
stavkirke som hellig rom og lokalt rom. 
Utstillingen viser at det lokale kirke-
rommet representerer både noe all-
ment hellig, som uttrykk for en kristen 
kulttradisjon gjennom 800 år, og noe 
spesifi kt lokalt som bærer ulike avtrykk 

av det lokale samfunnet og dets forutset-
ninger. Sagt på en annen måte: Ringebu 
stavkirke er som rom og sted et bindeledd 
mellom den universelle kirken og den 
lokale kirken, og mellom Norge og det 
kristne Europa. 

Utstillingsrommet vil bestå av pultmontre 
plassert langs veggene i rommet, i alt 

åtte stykker, hvor vi forteller historier 
rundt gjenstander, hovedsakelig funn 
gjort under de arkeologiske utgravninger 
i kirken i 1980-81. Gjenstander som be-
lyser selve kirkebygningens historie, bruk 
og struktur, dåp, skriftemål og nattverd, 
konfi rmasjon, trolovelse og vielse, død og 
begravelse. Temaer vedrørende kirkegård 
og gravminner inne i, og utenfor, kirken 
blir også vist.

Bak montrene langs veggene belyses 
Ringebu stavkirkes historie med fl ere 
hoved- og sidefortellinger, fortalt via 
bilder, tegninger, plansjer og tekster.  
Disse forteller om Ringebu stavkirkes 
plassering i den store og lille verden 
gjennom historien, for eksempel kirken/ 
prestegården som godseiere, kirkens 
status før og etter reformasjonen, for-
holdet til Hamar/kannikene osv.

De fi re hovedtemaene vi velger å vise 
i utstillingen i prestegarden vil bli: Det 
hellige rommet. Livet og rommet. Døden i 
rommet. Rommet og minnene. 

Tekst:  Lars Nerli
Foto:  Lars Nerli, Kai Myhr

ingsproblem. De fl este medlemmene våre 
er i aldersgruppen 60–80 år og hele be-
vegelsen står i fare for å ”dø ut” om ikke 
noe blir gjort. Hva tenker dere i tilfelle må 
gjøres i forhold til denne utfordringen?

For det første så er den innsatsen våre 
medlemmer gjør med ”symøter”, hånd-
arbeidsproduksjon og salg, av stor betyd-
ning for  driften av laget. De har gjort og 
gjør fortsatt en kjempejobb som er viktig!

Det er bare det at vi nå lever i en annen 
tid da de fl este kvinnene er utearbeid-
ende. Mange legger ned en betydelig inn-
sats i andre lag og foreninger og tids-
klemma gjør seg gjeldende. Sanitetsfor-
eningen trenger nyrekruttering og skal vi 
få til dette må vi bli mer synlige på hva 
vi driver med og ha større fokus på hva 
kvinner fra 30-årene og oppover er opp-
tatte av, sier Bjørg og Anne. ”Symøter” 
med snitter, bløtkake, sjokolade og kaffe, 
håndarbeid og utlodning, er ikke bare den 
”settingen” som passer for moderne, sam-
funnsengasjerte og travle kvinner, sier de.

Vi ser for oss at temamøter med forskjel-
lig hverdagsproblematikk, for både med-
lemmer og andre interesserte, - kan være 
en måte ”å vekke” andre sin interesse og 

engasjement på for hva vi driver med. I 
høst skal vi ha et temamøte med fokus 
på innvandrerkvinnenes problemer med 
å forstå og fange opp formidling mellom 
hjem og barnehage/skole. Andre tema-
eksempler er ”ungdom og rus”, ”foreldre 
og grensesetting”, ”å leve sammen”, hver-
dagsøkonomi, etc, 

Sanitetsforeningen har i de senere årene 
operert med handlingsplaner for 2 år om 
gangen. I perioden 2005 til 2007 var det 
barn og unge som var hovedfokus. For 
perioden 2008–2010 er hovedfokuset  
kvinnehelse og omsorgsberedskap.

Omsorg i nærmiljøet er som nevnt 
innledningsvis sentralt for sanitets-
kvinnene. Ethvert lokalsamfunn måles 
på vår evne til å ta vare på hverandre og 
bry seg om hverandre, sier Bjørg.  I dette 
bildet hører så avgjort Ringebu sanitets-
forening hjemme – også i framtiden.

Ny stavkirkeutstilling    

redskapsgruppen i tilfelle 
alvorlige ulykker, kriser 
eller naturkatastrofer, 
skal ha oppgaver overfor 
beredskapspersonell, 
pårørende og andre som 
rammes. Disse opp-
gavene går ut på å skaffe 
mat, drikke, husrom og 
omsorg til målgruppen. 
Sanitetsforeningen har 
et beredskapslager på 
Kløverhagen psykiatriske 
sykehjem (som for øvrig 
også er eid av Sanitets-
bevegelsen). Gruppen som 
for tiden teller 14 med-

lemmer deltar aktivt i beredskapsøvelser. 
Vi skulle gjerne hatt med fl ere i dette 
viktige arbeidet sier Anne – med ulykken i 
Ålesund friskt i minne. Sanitetskvinnenes 
fremste kvalifi kasjoner er erfaring innen 
omsorgsarbeid, menneskekunnskap og 
lokalkunnskap. Trygghet, varme, mat og 
omsorg er viktige faktorer for mennesker 
i krise.

RINGEBU SANITETSFORENING 
I TIDEN SOM KOMMER
Det er ingen tvil om at vi og andre foren-
inger sliter med et betydelig rekrutter-



Oppslagstavla
RingebuPosten tar forbehold om endringer i de enkelte aktørers program

VENABYGDSFJELLET
 
Spidsbergseter Gudbrandsdal Hotell
Bading Karlsvogna fjellbad og velvære-
anlegg. Åpent hver dag 10 –20 (fra 6. juni).
61 28 40 00, www.sgh.no. 

Venabu
Venabustallen: Ridning for begynnere og 
viderekomne i perioden 20. juni – 20. august. 
Leierunder, 2-3 timers turer og dagsturer, 
samt kjøring med hest og vogn.
Tradisjonsmatbuffet med norsk tradisjonsmat 
hver onsdag kveld på Venabu fjellhotell og 
informasjon om rettene som serveres. 
Flora-lysbildekåseri om plantene på fjellet. 
Vanligvis onsdager kl. 20.30.
Lysbildekåseri om Venabygdsfjellet 
& Rondane. Vanligvis søndager kl 20.30.
Kurs i digital fotografering m/Olav Storm 
13.-15. juni, 7.-11. juli og 29.-31. august.
Kurs i swing og gammeldans 15.-17. august 
med Idar og Else Thorstensen.
Billetter og buss med guide til Peer Gynt-
forestillingen på Gålå, torsdag 31. juli og 
torsdag 7. august, overnatting.
Fotturer med leder fra 7. juni til 30. august.  
Venabu fjellhotell. Det er turer alle dager unn-
tatt lørdager. 
Seterlunsj. Fotturer med seterlunsj i gamle 
seterhus på Jønnhalt tirsdager i perioden 7. 
juni–30. august.  
St. Hans 23. juni, bål og musikk ved vatnet 
ved Venabu, kaffeservering. Mat på hotellet. 
Olsok 29. juli – feiring ved vatnet ved Venabu 
fjellhotell, bål og musikk. Mat på hotellet. 

Info og påmelding alle aktiviteter: 
www.venabu.no, tlf. 61 29 32 00.

KVITFJELL
 
Kvitfjell golf. 18 hulls parkbane ved Lågens 
bredd. tlf. 61 27 57 60, www.kvitfjellgolf.no.

Kvitfjell Hestesenter
Ta kontakt for bestilling tlf. 905 62 709

FÅVANG ØSTFJELL
Gullhaugen setermuseum og Fåvangfjellets 
sportskapell. 30-31 mai: Dugnad ute og inne.

7. juli: Åpen kirke med kaffe og vaffelsalg. 
Åpner kl 11.30-18.00 Samtidig blir det også i 
år utstilling av forskjellig ting.

13. juli: Nor Misjon sitt stevne.

19. juli: Gullhaugfestival med sportslige ar-
rangement. Kaffesalg
20.juli  Gudstjeneste med sogneprest Dag 
Burtraug. Bevertning. Sosialt samvær med 
sang. Kåseri av Trygve Fure. m.m

2.-3. august: Sang og musikkfestival. Salg av 
grillmat, kaffe, vafl er og kaker m.m

7. september: Gudstjeneste. Bevertning og 
årsmøte.

INTERNASJONALE SOMMER- 
KONSERTER I RINGEBU 
STAVKYRKJE 2008

29. juni: Åpningskonsert
Jubileumskonsert om Henrik Wergeland
Lars Bremnes og Annar Bye, sang
Norske folketoner, vise og ballader

6. juli: ”Ticco-Ticco..”
Helene høye (N) fele
Tom Willy Rustad (N), trekkspill (torader)
Domitilia Ballesteros (Brasil), orgel
Norske folketoner, Sweelinck, Bach og Sør 
– Amerikansk musikk
Allsang etter konserten i Ringebu Prestegard

13. juli: Solistkonsert
Camilla Granlien (N), kveding
Matteo Imbruno (Italia), orgel
Gamle ballader, norske folketoner Frescobaldi, 
Shutz, Sweelinck og Bach

20. juli: ”Mozart og Jazz”
Georg Michael Reiss (N), clarinet
Prof. Jurgen Essl (D), orgel
Handel, Bach, Mozart, Jazz og improvisjasjon

27. juli: Avslutningskonsert
Tine Thing Helseth (N), trompet
Hijoo Moon (Seoul/N), orgel
Handel, Hydn, Vivaldi, Bach og Messiaen

Alle konsertene er søndager kl. 19.00.

SOMMERUTSTILLINGEN 2008
I RINGEBU PRESTEGARD
Ringebu Prestegard og 
Weidemannsamlingen 
Utstilling av malerier i utvalg av Jacob Weide-
mann, samt utstilling av andre kunstnere:

Siri Bjerke, maleri og skulptur  
Gunnar Dietricson, maleri 
Anne Kristine Thorsby, maleri  
Lillan Magnus, keramikk  
Jon Olav Helle, grafi kk 
Rigmor Myhren, maleri  
Aleksjej Tarkov, kunst- og ikonmaleri  

Besøksadresse: 
Ringebu Prestegard, 2630 Ringebu. 
Tlf: 976 87 950 
E-post: post@ringebuprestegard.no 
www.ringebuprestegard .no

Åpningstider: 
Perioden 31. mai-20. juni og 18.-31. august: 
Åpent kun lørdager og søn-dager kl 10-17. 
Hovedsesong: 21. juni–17. august, åpent alle 
dager kl.10-17.

GUIDING 
I RINGEBU STAVKYRKJE
Åpent i perioden fra 24. mai til 24. august, 
med daglig åpningstid fra kl. 9-17. 
I hovedsesongen, fra 30. juni til 3. august 
utvides åpningstida fra 8-18.  
Tlf. 61 28 13 74 (61 28 47 00),  
www.stavechurch.no.

RINGEBU SENTRUM
Ringebudagene 20. og 21. juni.
Kveldsåpent til kl. 24 fredag med gatepub, 
levende musikk, underholdning, salgsboder og 
gode tilbud i butikkene. 
Lørdag: Salgsboder, gode tilbud i butikkene og 
mye underholdning.
 
DÅM i Bersveinshølen 21. juni. Musikalsk 
forestilling i magiske omgivelser, Finn Kalvik, 
Kvarts, Zotora, Terese Ustetø og Tina Lie.
Servering av grillmat fra kl. 20. Konsert kl. 23. 
Info og billettsalg: Ringebu Skysstasjon 
61 28 47 00 og hos Baker Hansen, Fåvang.

Ringebu Prestegard, Weidemannsamlingen. 
Åpningstider: Perioden 31. mai-20. juni og 
18.-31. august: Åpent kun lørdager og søn-
dager kl 10-17. Hovedsesong: 21. juni–17. 
august, åpent alle dager kl.10-17.

Torghandel hver lørdag i perioden 5. juli–16. 
august. Opplev god gammeldags torghandel 
i Ringebu sentrum. Salg av husfl idsproduk-
ter, brukt og antikk, smykker, malerier, kaffe 
og vafl er. Kl.11.30 konsert/underholdning av 
lokale aktører.

JUV Bersveinshølen 7., 8., 9. august. 
JUV er et halsbrekkende møte mellom dans 
og ekstremsport med naturen og et utfor-
drende landskap som scene; høyt til værs, i 
bergveggen, i frådende vann eller på den 250 
kvadratmeter store scenen. JUV produseres for 
Per Gynt-stemnet 2008. Billetter og informa-
sjon: Peer Gynt as, Vinstra, tlf. 61 29 47 70. 
www.peergynt.no.

FÅVANG
Fåvangdåggån 6. og 7. juni. Liv og røre i 
Fåvang sentrum. Lørdag har Fåvang musikk-
forening konsert. Amcar treff og crusing i 
Fåvang sentrum. Utefest Nesseskogen.
Tina Lie med band spiller til dans. Arr. RFFK. 

Underholdning av lokale aktører hver lørdag 
i perioden 5. juli –  16. august kl. 12.30. 

Fotturer med leder til Storfallet. Fotturpro-
gram Ringebu Natur, tirsdager kl. 10 til 13 
i perioden 8. juli–12 .august: Guidet tur til 
minicanyon med 30 meter høyt fossefall og 
loddrette sider. Påmelding innen kl. 15 dagen 
før, Ringebu Skysstasjon 61 28 47 00.

Fottur langs pilegrimsleden fra Fåvang til 
Ringebu. Andre distanser og dager kan avtales 
(min. 5 deltagere). Fra 10 til kl. 13-14. Fram-
møte etter anvisning. Påmelding innen 
kl. 15 dagen før til Ringebu skysstasjon. 
Tlf: 61 28 47 00, www.ringebu-natur.no.
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P O S T   B A N KFRISØR  BLOMSTER

SMYKKER   KERAMIKK
STOFF OG GARN

BOKHANDEL  FOTO  GULL  SØLV

O P T I K E R   S N E K K E R  

  HEL SEKOS T   APOTEK

BYGGEVARER  ELEK TRO
 G A V E R  L E K E R

KL ÆR  SKO  TEKST IL

D A G L I G V A R E

BAKERI   KONDITORI   KAFÉ

KJØTT  OG DEL IKATESSER

MALING OG INTERIØR

SKY SS TASJON  M .  B I L LET TER

C ARAVAN OG UTST YR
SPORT M. SYKKELVERKSTED

M A S K I N U T L E I E / G A S S
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RIMELIG PROPAN!
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SALG - SERVICE - UTLEIE
DISTRIKTETS STØRSTE UTLEIESENTER

- maskiner - lifter
- varme - kompresor

- aggregat mm.

BIL - FRITID - HUSHOLDNING - PROFF

Vi skaffer 
alt av propanutstyr,

nå også rimelige komposittflasker!

Ringebu Miljøservice as: 959 27 127
Otta Turistsenter: 906 36 057
Vinstra Karosseri: 906 90 731

www.rmgass.no

Tenk miljø!

Tlf. 61 28 09 87
Mob. 959 27 127
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MURMESTER

ARVID HALVORSEN AS
2634 Fåvang,  Tlf: 928 54 331 Fax: 61 28 16 93
E-post:  post@murmesterhalvorsen.no
www.murmesterhalvorsen.no

«TOPP
håndverkere
og arbeid...»

FFV FAGRÅDET
FOR VÅTROM
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◆MUR  ◆PUSS
◆SKIFER  ◆FLIS
◆NATURSTEIN

◆EKSKLUSIVT
  MURVERK
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KVITFJELL
VAKTSELSKAP
OFFENTLIG GODKJENT VAKTSELSKAP

- Døgnvakt/Telefonvakt
- Utvendig-/innvendig tilsyn

- Vaktmestertjenester
- Salg av safer og brannsikre skap

Andre tjenester:
- Tilbygg, restaurering og mindre snekkerarbeider
- Snømåking av tak, innkjørseler etc.
- Gartnerarbeider/hellelegging i sand
- Tilkjøring av vinterved - oppstabling om ønskelig
- Vask etter endt helgebruk
- Utleie av polerings-/slipemaskin for tregulv
- Utvendig behandling av vegger og tak

TA KONTAKT
FOR ET UFORBINDTLIG TILBUD
Kvitfjell Vaktselskap ANS, Dalvegen 5, 2634 Fåvang
Tlf: 61 28 28 57  Fax: 61 28 29 57 Mobil: 959 70 125
E-post: pinloek@online.no
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Kjenn 
smaken 
av 
gull!
Vi er blitt kjent i et stort 
distrikt for våre egen-
produserte kjøttvarer. Ikke 
bare har vi høstet applaus 
fra dyktige bransjedommere i 
beinharde konkurranser, - vel 
så viktig er den annerkjen-
nelse vi har fått fra et kresent 
publikum. 
Vi utvider og forbedrer vare-
utvalget kontinuerlig. Stadig 
vil du fi nne nye og spen-
nende smaksopplevelser i 
disken.

Og kundene strømmer på...
For hos oss får de bare 
det beste!

2005
Beste norske
urøkte spekeskinke

2004
Reinsdyrpølse 
Salami m/fetaost
og oliven
Julepølse

2001
Lammepølse

2000
Elgpølse
Lunsjkaker
Urøkt bratwurst

Kjempeutvalg av ferskt, 
egenprodusert pålegg, 
grillmat og pølsevarer

Nyskåret kjøtt av ypperste kvalitet

Masse tilbehør til et vellykket måltid

Trenger du hjelp til selskapsmaten? 
Gi oss dine ønsker, så lager vi 

festmåltidet for deg!

TOMTEGATA  2
2630 R INGEBU

TLF: 61 28 03 54
FAX: 61 28 11 48
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Alt i byggevarer
Kun det beste 

er godt nok!

Labb hundefôr
Hundeutstyr 
Stihl motorsager

Gode priser på dekk,
sommer som vinter

Dekkhotell
Rep. og service på alle bilmerker

�����������������������������
Tlf: 61 24 57 50

Tlf: 61 28 13 51 Tlf: 61 28 01 85
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sport er alt

G-Sport Ringebu
Midt i Ringebu sentrum Tlf. 61 28 09 20 post@ringebu.g-sport.no

Ringebu er et 
mekka for sykling!
Ringebu er et 
mekka for sykling!
Vi har utstyret, verkstedet og ikke
minst testvinnerne fra Diamant
Vi har utstyret, verkstedet og ikke
minst testvinnerne fra Diamant
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tlf. 61 05 44 60  www.lillehammerartmuseum.com

Jakob Weidemann Edvard Munch
i Ringebu Prestegard sommeren 2008

Åpningstider:
31. mai - 20. juni og 18. - 31. august
lørdag og søndag kl 10 -17
21. juni - 17. august alle dager kl 10 - 17

Ekspresjonisme. Tresnitt
i Lillehammer Kunstmuseum 14.6. - 5.10. 2008

Åpningstider: 
tirsdag - søndag kl 11 - 16
30. juni - 31. august kl 11 - 17
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Det gode liv...

Kontakt oss for hus- og hyttekataloger!

www.hortenhus.no

Vi bygger på tradisjoner!

Horten Hus AS, Fåvang
v/ Per Hagen tlf. 48 04 07 19
Horten Hus AS, Lillehammer
v/ Arne Furuhaugen tlf. 61 25 49 21

Solide og lokale hånd-
verkere bygger, og
erfarne byggeledere 
har overoppsynet med
at arbeidet skjer etter
byggeforskriftene og
høye faglige standarder.
Dette sikrer kvalitet
tvers  gjennom.

Trygg bygging !

Møbelkonfeksjon Vinstra AS • Lomoen, 2640 Vinstra

Telefon 915 36 305 • Faks 61 29 30 50

E-mail: post@mobelkonfeksjon.no

NYE PUTER
OMTREKKING
MØBELSTOFF

Besøk vår hjemmeside 
www.mobelkonfeksjon.no

eller vårt  fabrikkutsalg i 
Vinstra Næringspark, Lomoen.
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har gode butikker i:
Ringebu telefon 61 28 18 80
Fåvang telefon 61 28 21 02
Tretten telefon 61 27 60 20

Øyer/Hafjell telefon 61 27 60 60
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INTERIØR TIL INSPIRASJON
Ta en tur innom vår butikk i Storgata på Lillehammer og la vår utstilling 

inspirere deg til å finne de rette møblene som passer for deg. 

Møbler & interiør
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FASTE, LAVE PRISER
og Norges tøffeste garantier!

Anita Kvikstadhagen, KIWI Ringebu Silje Kristine Bjørke, KIWI HarpefossKari Aase Lunde, KIWI Venabygdsfjellet

Åpningstider. Se kiwi.no

HYTTEBUTIKKEN
Ta en kikk bak i butikken – her er ”alt til hytta”! Her har vi sol-
celleanlegg, komfyrer, kjøleskap, hyttedusjer, propanovner,
kjøkkenutstyr, propan, ved og parafin. I tillegg har vi godt utvalg i
sportsutstyr, mote- og fritidsklær, leker, gaveartikler, verktøy, lam-
per og mye mye mer! Hyttebutikken har samme åpningstider som
KIWI Minipris.

LUNDEKROA
Åpen hver dag med servering av små og store retter, nystekt bak-
verk, varme og kalde drikker m.m. Alle rettigheter. 

KIWI minipris
Norges høyest beliggende KIWI-butikk med faste lave priser året rundt.

Åpningstider fra 1. juli: Mandag til fredag      9–21
Lørdag 9–18, søndag 10–18 

Gjør innkjøpene på fjellet og dropp planleggingen hjemme!

HYTTENE VÅRE
Med 20 hytter i alle kategorier fra 2 til 40 sengeplasser mener vi å
ha en hytte som passer for de fleste! Storhyttene våre – Midtgard
(40 sengeplasser) og Barnåla (24 sengeplasser) – passer perfekt for
grupper som vil være for seg selv. Storhyttene brukes bl.a. til bryl-
lup, barnedåp, møter, kurs, jubileer, slekts- og vennetreff. Store
anledninger feires hos oss! Se www.lundes for mer informasjon!

Hos Lundes har du alle muligheter

Lundes Turisthandel
2632 Venabygd

Telefon: 61 28 40 43. Telefax: 61 28 40 92
E-post: lundes@lundes.no - www.lundes.no

PROPAN:
10 og 11 kg: 
Kr. 198,-

Hver femte fylling:
GRATIS!
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Returadresse: Ringebu kommune, 2630 Ringebu
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